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                                                                                           Trzcianka, dnia 24 maja 2024 r. 
 
 
 

 PROTOKÓŁ  
z Walnego Zgromadzenia Członków Koła Łowieckiego   

nr 22 „Knieja” w Trzciance. 
 

1. Otwarcie Walnego Zgromadzenia dokonał Kolega Kazimierz 
Stefański Prezes  Koła  i wydał komendę  sztandar Koła 
wprowadzić i umieścić w stojaku. Następnie zapytał czy są 
uwagi do porządku obrad, w tym momencie Kol. Marian Runge 
poinformował, że w zawiadomieniu o Walnym Zgromadzeniu 
jest informacja  o budżecie Koła i projekt uchwał. Stwierdził, że 
budżet ten został usunięty ze strony po dwóch dniach. Ponadto 
podkreślił, że taka sytuacja spowodowała, że nie było możliwości 
do dnia dzisiejszego zapoznać się z proponowanym budżetem 
koła na rok 2024/2025 oraz jego wykonania w roku poprzednim. 
Poinformował również , że w pkt 13 porządku obrad mówi się o 
zatwierdzeniu sprawozdania Komisji Rewizyjnej za rok 
2023/2024, a zgodnie z obowiązującym Statutem nie ma takiego 
obowiązku. Wskazał również, że w pkt 15 porządku Walnego 
Zgromadzenia proponuje się podjęcie uchwały w sprawie 
przeznaczenia wypracowanego zysku w roku 2023/2024 na cele 
statutowe, a jak można to zrobić gdy budżet jest ujemny i nie ma 
zysku. W związku z tym wniósł o usunięcie z porządku obrad 
punktu 15 i 13.   

 
2. Kolega Prezes Kazimierz Stefański poinformował, że na Walnym 

Zgromadzeniu na 86 uprawnionych członków jest obecnych 46 i 
stwierdził, żer jest kworum do podejmowania uchwał, a zebranie 
jest prawomocne. 

 
3.  Wybór Przewodniczącego i Sekretarza Walnego Zebrania. 

Kolega Sławomir Jaroszewicz zgłosił na Przewodniczącego 
Walnego Zebrania Kol. Stefańskiego, kandydaturę poddano pod 
głosowanie, która została przyjęta jednogłośnie. Następnie Kol. 
Prezes Stefański zaproponował wybór na Sekretarza Walnego 
Zebrania, w tym momencie zabrał głos Kol. Karol Sanocki                        
i stwierdził, że protokół powinna napisać osoba doświadczona, 
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znająca Prawo Łowieckie i Statut i zgłosił na kandydata Kol. 
Sławomira Jaroszewicza. Innych kandydatur nie podano. Prezes 
Stefański poddał pod głosowanie kandydaturę Kol. 
Jaroszewicza, która została przyjęta jednogłośnie.  

 
4. W tym momencie Prezes Koła zapytał czy są uwagi do porządku 

obrad i czy ma być odczytany. Stwierdzono, że nie ma potrzeby 
jego czytania. Następnie Prezes poddał pod głosowanie 
porządek obrad z pominięciem punktu 13 i 15. Został on przyjęty 
jednogłośnie. 

 
5. Kolega Stefański zaproponował przegłosowanie regulaminu 

obrad. W tym momencie zabrał głos Kol. Marian Runge który 
stwierdził, że w proponowanym regulaminie obrad są zapisy 
które nie są już aktualne. Powołuje się w nim na paragrafy 
Statutu PZŁ, który już nie obowiązuje w regulaminie tym na 
końcu mówi się o stażystach, a nie ma nic na temat rezydentów. 
Kol. Jaroszewicz wyjaśnił , że koledzy rezydenci nie mają 
żadnych praw czynnych ani biernych w kole, ale mnogą w 
Walnych Zgromadzeniach uczestniczyć. W dzisiejszym Walnym 
nie ma kolegów rezydentów na naszym zebraniu. Kol. Stefański 
po uwzględnieniu uwag Kol. Runge poddał regulamin pod 
głosowanie i został on przyjęty jednogłośnie. 

 
6. Kolega Prezes Stefański zapytał, przed zatwierdzeniem 

protokołu z ostatniego Walnego, czy ma być on odczytany. W 
tym momencie zabrał głos Kol. Runge i stwierdził, że protokół 
ten jest bardzo lakonicznie opisany podając przykłady na to, np. 
nie opisano wysokości strzałowego uchwalonego w Kole lub 
jakich wybrano Delegatów na Okręgowy Zjazd w Pile, tylko ile 
oddano głosów. Poruszył też sprawę płacenia za szkody jakie są 
warunki płatności szacującym, czy za każdy protokół, czy np. za 
protokół końcowy. Brak precyzyjnego opisania wielu spraw w 
tym protokole. W tym momencie zabrał głos Kol. Karol Sanocki 
który stwierdził, że lakonicznie napisany protokół jest pokłosiem 
tego że doświadczeni koledzy odmawiają sporządzenia i 
podpisania protokołu. W tym momencie Kol. Prezes spytał, czy 
są jeszcze jakieś uwagi do protokołu i czy Koledzy przyjmą 
protokół w tej wersji i poddał go pod głosowanie. W wyniku 
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głosowania 1 osoba była przeciw,                     3 osoby się 
wstrzymały, 42 osoby były za przyjęciem protokołu w tej wersji. 
 

7. W punkcie tym przystąpiono do składania sprawozdań 
członków Zarządu Koła. Jako pierwszy przedstawił swoje 
sprawozdanie Kolega Prezes Kazimierz Stefański. Złożone przez 
niego na piśmie sprawozdanie jest integralną częścią protokołu z 
Walnego Zebrania i stanowi jego załącznik. W tym momencie 
Kol. Prezes Kazimierz Stefański poinformował, że nie zostały 
jeszcze wręczone trzy medale „Za zasługi w rozwoju 
wielkopolskiego łowiectwa”, tj. Koleżance Dorocie Kossowskiej, 
Kol. Grzegorzowi Kupsiowi i Kol. Dariuszowi Jaroszewiczowi. 
Poprosił Kol. Sławomira Jaroszewicza - członka Naczelnej Rady 
Łowieckiej o wręczenie tych odznaczeń, dwa pierwsze wręczył, 
natomiast odznaczenie dla Kol. Dariusza Jaroszewicza nie 
zostało wręczone. Po zakończeniu wręczania odznaczeń kol. 
Stefański poprosił o złożenie sprawozdania przez Łowczego Koła 
Kol. Konrada Drzewieckiego. Złożone przez niego na piśmie 
sprawozdanie jest integralną częścią protokołu z Walnego 
Zebrania i stanowi jego załącznik.  Następnie sprawozdanie 
przedstawił Kol. Wojciech Warnkowski skarbnik Koła. Złożone 
przez niego na piśmie sprawozdanie jest integralną częścią 
protokołu z Walnego Zebrania i stanowi jego załącznik. 
Następnym, który składał sprawozdanie był Kol. Sekretarz Koła 
Paweł Różycki, które też jest załączone do protokołu. 
 

8. Prowadzący zebranie Kol. Stefański poprosił o złożenie 
sprawozdania przez Komisję Rewizyjną - złożył je jej 
Przewodniczący Kol. Karol Sanocki. Po złożeniu na piśmie 
sprawozdania , które jest  integralną częścią protokołu z Walnego 
Zebrania i stanowi jego załącznik.  Po złożeniu sprawozdania 
wniósł ,o udzielenie tajnego absolutorium dla poszczególnych 
członków Zarządu Koła : 

 Kazimierza Stefańskiego - Prezesa Koła, 

 Sławomira Piszela - Wiceprezesa Koła, 

 Konrada Drzewieckiego - Łowczego Koła, 

 Patryka Sołtysiaka - Wicełowczego Koła, 

 Wojciecha Warnkowskiego - Skarbnika Koła, 

 Pawła Różyckiego - Sekretarza Koła. 
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          W tym momencie sprawdzono obecność członków Koła na sali i 
stwierdzono, że aktualnie jest obecnych 47 członków Koła. 
 

9. Przystąpiono do wyboru  Komisji Uchwał i Wniosków oraz 
Komisji Skrutacyjnej. Do Komisji Uchwał i Wniosków podano 
następujących Kolegów :  

 Krzysztof Zakrzewski, 

 Paulina Michalczyk,  

 Piotr Paszkiel 
 
W/w wyrazili zgodę na kandydowanie. Postanowiono 
głosować in block , kandydaci uzyskali wynik 45 głosów za, 
2 osoby się wstrzymały od głosu. 
 

          Do Komisji Skrutacyjnej podano następujących Kolegów : 

 Macieja Wiśniewskiego, 

 Konrada Margowskiego, 

 Waldemara Sanockiego. 
 

            W/w wyrazili zgodę na kandydowanie. Postanowiono głosować in 
block , kandydaci uzyskali jednogłośny wynik 47 głosów za. 
 

10. Przystąpiono do punktu kolejnego porządku obrad - dyskusji 
nad złożonymi sprawozdaniami. 
 
Zabrał głos Kol. Runge i zapytał, jaki jest stan kasy w Kole, 
odpowiedzi udzielił Skarbnik Kol. Warnkowski. Stwierdził że na 
dzień 31 marca 2024 roku na rachunku bieżącym posiadamy 
222.407,91 złotych i nie posiadamy już żadnych lokat. Nie 
wpłynęły na dzień 31.03.2024 r. należności do Koła na ogólną 
kwotę 149.311,59 złotych. Są to głównie środku z tyt. dopłat 
unijnych, odstawionych tusz zwierzyny do Firmy Elite 
Expedicions oraz od członków Koła, którzy zalegają za wpłaty za 
tusze oraz składki do koła. W tym momencie Kol. Runge 
stwierdził, że środki finansowe są bardzo małe, a nie jak kiedyś  
500 tys. i nie trzeba było się martwić. Omówił też koszty polowań 
dewizowych, chodź jest znaczący wzrost z polowań 
dewizowych, co wiąże się z większymi kosztami obsługi tych 
polowań. Trzeba pamiętać o możliwych wzrostach szkód 
łowieckich w Kole.  
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W odpowiedzi na pytania Kol. Rungego Kol. Warnkowski 
stwierdził, że aby utrzymać dochody w Kole trzeba podnieść 
składkę członkowską wskazując jej wysokość na 700 złotych 
rocznie. Następnie Kol. Krzysztof Margowski stwierdził, że są 
znacznie niższe wpływy ze skupu dziczyzny, gdyż ceny 
znacząco spadły, wstępna cena rogacza ustalona jest na 12,- zł / 
kg, a rok wcześniej było 21,- zł.   
Ponadto Kol. Konrad Drzewiecki poinformował o obniżeniu 
ilości zwierzyny do pozyskania o 10 %, dodając ich niską cenę 
trudno mówić o zwiększonych dochodach. Kol. Karol Sanocki 
stwierdził, że budżet koła na dzień dzisiejszy jest 
zrównoważony, gdyż był uchwalany według cen na dziś 
obowiązujących, ale jak w zeszłym roku ceny tusz zwierzyny 
wzrosną. Kolega Prezes Stefański poruszył też temat tenuty 
dzierżawy obwodów, które wzrosły w stosunku do roku 
ubiegłego o 20 %. Jest to znaczący koszt w budżecie koła.  
Następnie kol. Piszel stwierdził, że wpłynęły już dwie decyzje 
finansowe Agencji Restrukturyzacji  i Modernizacji  Rolnictwa , a 
pozostałe wpłyną do końca czerwca i będzie to kwota ponad 85 
tys. zł. Kol. Piszel poinformował, że Koło złożyło wniosek 
„suszowy” do upraw i otrzymaliśmy z tego tytułu kwotę 8.000,- 
złotych.  
Kol. Runge stwierdził że nie można przewidzieć wzrostu 
wszystkich kosztów, będą też miały wpływ na dochody ilość 
polowań dewizowych. Poruszył też sprawę strzelnicy i 
stwierdził że koszty na niej były ok. 35 tys., a dochody ok. 40 tys. 
Ale interesuje mnie też inna sprawa, chodzi o podział kosztów 
między Kołem „Dzik” i „Knieją”. Jak są one podzielone. 
Słyszałem ,że rzekomo całą obsługą i sprzedażą na tej strzelnicy 
zajmuje się nasze Koło, a „Dzik” nadal nie kupił nawet kasy 
fiskalnej. Interesują mnie również koszty szkolenia na strzelnicy, 
kto będzie je prowadził i czy mamy na to środki w budżecie. 
Ponieważ nie wszystkich Kolegów stać finansowo, proszę o 
wyjaśnienie nam tych spraw. 
W tej sprawie zabrał głos Kol. Wojciech Warnkowski Skarbnik 
Koła i poinformował, że pewne koszty które musimy ponieść są 
wpisane do budżetu koła. Wyjaśnił ponadto, że wszelkie koszty 
między Kołami „Dzik” i naszym rozlicza pani księgowa koła, 
pozostałe koszty są proporcjonalnie dzielone na koło „Dzik” i 
nasze Koło. Jeśli nasze Koło ma większe wpływy ze strzelnicy, to 
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wydajemy więcej na zakupy, np. dziś będziemy mieli wpływ ok. 
15 tys. z ZO PZŁ i będzie on dzielony na dwa koła. 
Poinformował, że na dzień dzisiejszy koło nasze jest bardziej 
zaangażowane i więcej wykonuje prac na strzelnicy niż Koło 
„Dzik”. Ponadto pani księgowa wyjaśniła, że zarówno jedno i 
drugie koło mają założone tzw. subkonta, na których rozliczane 
są wpływy. Jest tej pracy więcej u nas bo my mamy kasę fiskalną.  
Kol. Karol Sanocki wyjaśnił, że w naszym Kole najwięcej na 
strzelnicy pracują Koledzy Edward Żyliński i Jurek Gałecki. Koło 
„Dzik” się nie udziela, jak już podano nie mają kasy fiskalnej, 
mają to gdzieś i nie pracują. Jednocześnie poinformował, że nasi 
Koledzy mogą na strzelnicy strzelać do rzutek po kosztach, gdyż 
im nie naliczamy narzutu , a i tak jest bardzo mało chętnych 
Kolegów do strzelania na strzelnicy. 
Kolega Runge ponadto wnosił, aby strzelnica była czynna raz, 
dwa razy w tygodniu w godz. 16.oo - 19.oo i była nadzorowana 
najlepiej pełnym monitoringiem, co wykluczy notoryczne 
uszkadzanie urządzeń oraz pozostawianie bałaganu i nie 
sprzątania po sobie. W odpowiedzi na to Kol. Żyliński stwierdził,  
ja jestem na strzelnicy codziennie i nie zgadza się z tym, aby była 
ona czynna tylko raz z tygodniu, bo na niej strzelają nie tylko 
koła, ale też strzelcy posiadający różne rodzaje broni. Kol. Runge 
ponownie stwierdził, aby dostęp raz w tygodniu miały tylko 
Koła. 
Następnie zabrał głos Kol. Sławomir Jaroszewicz, który 
stwierdził, że działanie Komisji Rewizyjnej w sprawie zakupu 
siedziby , jego zdaniem, było niekoleżeńskie i nie mające żadnych 
podstaw prawnych i statutowych. Zwrócił uwagę, że na 
wspólnym spotkaniu Zarządu Koła i Komisji Rewizyjnej na 
strzelnicy przedstawił zapisy Statutu , z którego jednoznacznie 
wynika, że Koło na zewnątrz reprezentuje Prezes Koła i on 
dowolnie z członkami koła może dokonywać czynności zakupu 
lub sprzedaży nieruchomości, po uzyskaniu zgody Walnego 
Zgromadzenia Koła, a przypominam, że takowa zgodę Walne 
wyraziło na zakup siedziby położonej na os. Słowackiego 28  w 
Trzciance. Myślę , że Komisja zwracając się w tej sprawie do 
Łowczego Okręgowego uzyskała stosowne stanowisko, w 
którym stwierdził, że nie naruszono żadnych przepisów Statutu 
przy podejmowaniu czynności zakupu notarialnego tej siedziby. 
Potwierdził to w swoim wystąpieniu Kol. Przewodniczący 
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Komisji Rewizyjnej Kol. Karol Sanocki na dzisiejszym Walnym 
Zgromadzeniu. Nasuwa się jeden tylko wniosek, że jeśli ktoś nie 
zna Statutu i  Prawa Łowieckiego, to niech się zapyta osób 
kompetentnych przed podjęciem działań. 
Cieszę się, że mamy piękną siedzibę , o wyodrębnionej własności, 
pięknie urządzoną i gratuluję Koledze Stefańskiemu 
przeprowadzonego w niej remontu i urządzenia na wysokim 
poziomie. Niech służy na lata wszystkim Koleżankom                               
i Kolegom myśliwym. 
W tym momencie Kol. Prezes Kazimierz Stefański przedstawił 
slajdy jak wygląda nasza siedziba Koła. Prezentuje się bardzo 
ładnie, co potwierdzili oglądający uczestnicy Walnego Zebrania. 
 

11. W kolejnym punkcie przystąpiono do udzielenia absolutorium 
członkom Koła oraz sprawdzenia aktualnej frekwencji na sali. 
Stwierdzono, że obecnych nas jest 46. Komisja Skrutacyjna 
przystąpiła do przeprowadzenia tajnego głosowania rozdając 
karty do głosowania w formie kto jest za udzieleniem 
absolutorium, kto się wstrzymał, kto jest przeciwny, na każdego 
członka Zarządu osobno. 
Wydano 46 kart do głosowania, po głosowaniu i policzeniu 
głosów Komisja Skrutacyjna przedstawiła wyniki : 

 Kol. Kazimierz Stefański - za 39 głosów, przeciw głosów 5, 
wstrzymał się 1, 

 Kol. Sławomir Piszel - 38 głosów za, 6 głosów przeciw, 1 się 
wstrzymał, 

 Kol. Konrad Drzewiecki - 26 głosów za, 17 przeciw, 2 się 
wstrzymało, 

 Kol. Patryk Sołtysiak - 41 głosów za, 2 głosy przeciw, 2 się 
wstrzymało, 

 Kol. Wojciech Warnkowski - 43 głosy za, 2 głosy przeciw, 
nikt się nie wstrzymał, 

 Kol. Paweł Różycki - 38 głosów za, 5 głosów przeciw, 2 się 
wstrzymało. 
W tym momencie stwierdzono, że na sali  brakuje 
członków Koła i po przeliczeniu okazało się, że do kworum 
brakuje jednego członka, tj. do liczby 44. W związku z 
powyższym ogłoszono kilku minutową przerwę, 
zwrócono się telefonicznie do Kolegów którzy ubyli bez 
poinformowania Walne Zgromadzenie, w wyniku tego 
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działania wrócił Kolega Senior Florian Gielnik, który 
poczuł się źle i informował  że opuszcza Walne. Kol. 
Gielnik swoim przybyciem spowodował uzyskanie 
kworum, za co został nagrodzony gromkimi brawami 
przez członków uczestniczących w Walnym 
Zgromadzeniu. 
 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
Zarządu za rok 2023/2024.  
Głosowało za 43,  1 głos wstrzymujący się. 
 

13. Przystąpiono do rozpatrzenia uchwał przedstawionych przez 
Komisje Uchwał i Wniosków: 

 za ustaleniem nowej siedziby Koła głosowało 44 członków, 

 za przeniesieniem straty finansowej wynikłej w roku 
2023/2024 na rok 2024/2025 głosowało 44 członków, 

 za podniesieniem składki od rok 2024/2025 głosowało za 
37 członków, przeciw głosowało 7 osób, nikt się nie 
wstrzymał, 

 za podniesieniem wpisowego do koła w wysokości 4.ooo 
złotych głosowało 39 osób, przeciw 4 osoby, jedna się 
wstrzymała, 

 za wprowadzeniem obowiązkowego przepracowania 20 
godzin pracy na rzecz Koła w danym sezonie oraz w 
przypadku niewykonania tych prac, myśliwy pokrywa 
koszty każdej nieprzepracowanej godziny w kwocie 40,- zł. 
Członkowie którzy ukończyli  70 lat życia zwolnieni są z 
wszelkich prac i innych czynów społecznych w kole, za 
podjęciem uchwały głosowało 40 członków, przeciw 3 
członków, wstrzymał się jeden, 

 uchwała w sprawie jednorazowego wydawania 
zezwolenia na odstrzał indywidualny zaproszonym 
gościom : wypisuje jednorazowo Łowczy Koła na okres 
dwóch tygodni , maksymalnie dwa razy w roku; nie 
dotyczy to zwierzyny trofealnej. Za uchwałą głosowało 44  
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członków. Nikt się nie wstrzymał i nie było głosów 
przeciw; 

 uchwała w sprawie zatwierdzenia budżetu na rok 
2024/2025 , za głosowało 43 członków, 1 się wstrzymał, 
 

Innych spraw , wolnych wniosków ani zapytań nie było. 
W związku z tym Prezes Kazimierz Stefański Przewodniczący Walnego 
Zebrania zakończył zebranie i wydał komendę odprowadzenia sztandaru 
Koła. 
 
 

 


